
经大同市人民政府批准，大同市规划和

自然资源局决定拍卖出让位于清远街北侧、

四牌楼西北侧等十二宗国有建设用地使用

权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指

标要求：

二、中华人民共和国境内外的自然人、法

人和其他组织均可申请参加竞买（法律、法规

另有规定的除外），申请人可以单独申请，也

可以联合申请。2020-63、64、65、67、69、71 号

地块的竞买申请人须持有建设行政主管部门

颁发的房地产开发资质证书。

三、本次国有建设用地使用权拍卖出让

按照价高者得原则确定受让人。

四、竞买申请人可于 2020 年 11 月 27 日至

2020 年 12 月 17 日，到大同市国土资源交易事

务中心索取出让资料（节假日照常上班）。

五、竞买申请人可于 2020 年 11 月 27 日至

2020 年 12 月 17 日到大同市国土资源交易事

务中心提交书面竞买申请。

六、交纳竞买保证金的到帐截止时间为

2020 年 12月 17日 17时。

我局于 2020 年 12 月 18 日 17 时前确认其

竞买资格，并将审核结果及时告知竞买申请

人。

七、拍卖出让的时间为：2020 年 12 月 19

日 9时。

地点为：大同市政务大厅六楼会议室。

八、竞得人有下列行为之一的，视为违

约，取消竞得人资格，没收 20%的竞买保证

金，并由有关部门依法处理；造成损失的，竞

得人还应依法承担赔偿责任：

（一）采取行贿、恶意串通等非法手段竞

得的；

（二）竞得人以其他非法手段竞得的；

（三）不按规定提供有关纸质文件材料，

或提供虚假文件材料、隐瞒重要事实，引起交

易纠纷的；

（四）竞得人逾期或拒绝签订《成交确认

书》的；

（五）竞得人逾期或拒绝签订《国有建设

用地使用权出让合同》的。

（六）构成违约责任的其他行为。

九、有意竞买者自行实地踏勘。本次拍

卖出让不接受口头、电话、信函、电子邮件等

其它形式报名。

十、联系方式与银行帐户

联系地址：大同市国土资源交易事务中

心（大同市政务大厅 6009 房间）

联系电话：0352—7982082 15392657777

开户单位：大同市国土资源交易事务中心

申请报名竞买 2020-61 号地块的申请人

竞买保证金汇入：

开户行：中信银行大同分行

账号：7263010182600000145

行号：302162026179

申请报名竞买 2020-62、64、65、66、69、70

号地块的申请人竞买保证金汇入：

开 户 行：兴业银行大同分行

账 号：485320100100010130

申请报名竞买 2020-67、68 号地块的申

请人竞买保证金汇入：

开户行：中国民生银行股份有限公司大

同分行

帐 号：600149577

申请报名竞买 2020-71、72 号地块的申

请人竞买保证金汇入：

开 户 行：中国光大银行股份有限公司

大同分行

账 号：54420188000026555

申请报名竞买 2020-63 号地块的申请人

竞买保证金汇入：

开户行:农发行大同市分行营业部

帐 号:20314029900100000314431

行 号：203162081571

如有变更，另行公告，具体情况详见拍卖

出让文件。

本次拍卖出让可登陆中国土地市场网

（www.landchina.com）和全国公共资源交易平

台（山西省）（http://prec.sxzwfw.gov.cn）查询。

大同市规划和自然资源局

2020年 11月 27日

宗地编
号

2020-61

2020-62

2020-63

2020-64

2020-65

2020-66

2020-67

2020-68

2020-69

2020-70

2020-71

2020-72

宗地名称

清远街北侧、四牌
楼西北侧地块

太和路东侧地块

柳莺路西侧、恒安
街南侧地块

文瀛南路东侧、恒
安街南侧地块

重熙街北侧、恒安
街南侧地块

开源街北侧 S1、
S2地块

南环东路北侧、文
瀛南路西侧地块

太和路东侧、同文
街南侧地块

南环东路北侧、重
熙街南侧地块

文瀛东二路西侧
S2地块

文瀛南路东侧地
块

文瀛东二路西侧
S1地块

土地面积(平方米)

3880.77平方米（合 5.82亩）

31987.4平方米（合 47.98亩）

50346.1平方米（合 75.5亩）

总面积 92696.74平方米（合 139.04亩），其中：S1面积 22254.53
平方米（合 33.38亩）；S2面积 70442.21平方米（合 105.66亩）

总面积 66031.28平方米（合 99.04亩），其中：S1面积 41095.40
平方米（合 61.64亩）；S2面积 24935.88平方米（合 37.4亩）

总面积 20607.97平方米（合 30.9亩），其中：S1面积 10357.22平
方米（合 15.5亩）；S2面积 10250.75平方米（合 15.4亩）

66090.34平方米（合 99.13亩）

25450.59平方米（合 38.18亩）

70616.68平方米（合 105.93亩）

17798 平方米（合 26.7亩）

63776.77平方米（合 95.67亩）

13596 平方米（合 20.39亩）

土地用途

商业用地（B1）

商业设施用地（B1）

居住用地，可兼容商业用地，兼容比例不大
于 5%

S1：商业用地（B1），S2：居住用地（R2），可兼
容商业用地（B1），兼容比例不大于 5%

S1居住用地（R2），可兼容商业用地（B1），
兼容比例不大于 5%；S2：商业用地（B1）

商业设施用地（B1）

居住用地，可兼容商业用地，兼容比例不大
于 5%

商业用地（B1）

居住用地，可兼容商业用地，兼容比例不大
于 5%

商务用地（B2）

居住用地，可兼容商业用地，兼容比例不大
于 5%

商务用地（B2）

规划指标要求

容积率

≤1.2

≤2.8

1.0-1.5

S1≤1.5
S2：1.0-1.8

S1: 1.0-1.5
S2≤1.7

≤2.5

1.0-1.8

≤2.2

1.0-1.8

≤2.5

1.0-2.2

≤2.5

建筑密度

≤60%

≤35%

≤25%

S1≤35%
S2≤20%

S1≤25%
S2≤35%

≤33%

≤20%

≤40%

≤20%

≤30%

≤20%

≤30%

绿地率

≥10%

≥20%

≥35%

S1≥20 %
S2≥35 %

S1≥35%
S2≥20%

≥20%

≥35%

≥20%

≥35%

≥30%

≥35%

≥30%

出让年限

40年

40年

居住 70年
商业 40年

居住 70年
商业 40年

居住 70年
商业 40年

40年

居住 70年
商业 40年

40年

居住 70年
商业 40年

40年

居住 70年
商业 40年

40年

投资强度
要求

按有关规定
执行

按有关规定
执行

按有关规定
执行

按有关规定
执行

按有关规定
执行

按有关规定
执行

按有关规定
执行

按有关规定
执行

按有关规定
执行

按有关规定
执行

按有关规定
执行

按有关规定
执行

竞买保证金
（万元）

2095.2

11035.4

16987.5

35204.2

22031.2

7879.5

26765.1

8399.6

27541.8

5874

25352.55

4485.8

备 注

统一规划，
组合供应

组合供应

组合供应

组合供应

注：地块的详细情况及其它规划指示详见出让文件,出让面积以实际测量定桩的面积为准。

大同市规划和自然资源局国有建设用地使用权拍卖出让公告
同自然资告字〔2020〕16号

Email：dtrbywb@126.com 能源革命 造福人类
2020年 11月 27日 星期五3
责编/版式 薛保琳 邹立萍

“镍铁电池具有安全环
保、成本低廉和使用寿命长
等特点，可以广泛应用于电
网储能、备用电源等领域。”
在大同能源革命进程当中，
新能源汽车产业蓬勃发展，
镍铁电池在电动汽车领域的
良好表现势必带动这一传统
储能方式迎来更为广阔的发
展空间。“氢时代掀起能源革
命新风潮”第 160 讲结束后，
中国科学院山西煤炭化学研
究所研究员吕宝亮接受了本
报记者的采访。

“近年来，大同按照省委
‘四为四高两同步’总体思路和
要求，在新能源产业发展方面
下足了功夫。现如今，一个个
科研创新平台相继落地，一批
批重大新能源项目开花结果，
为大同高质量转型发展插上腾

飞的翅膀。”吕宝亮介绍，随着
越来越多的新能源汽车项目落
地，镍铁电池的市场开发前景
一片光明。

“镍铁电池在新能源汽
车产业表现出了良好的应用
前景，受到许多国家的关注。
进入 21 世纪后，随着人们对
环境保护意识的增强，以及光
伏、风力发电等大规模开发，
镍铁电池安全、绿色环保和
廉价耐用的优势再次受到人
们的关注，并在光伏储能、铁
路或矿车照明等领域得到一
定规模的应用。”吕宝亮说，
镍铁电池作为一种环保、安
全、廉价的电池，有着巨大的
发展潜力，在大同持续推动黑
金之城加快完成‘绿色蝶变’
的进程当中必将发挥重要的
作用。 本报记者 贾晓龙

本报讯 （记者 张世敬） 近年
来，我市先后出台多项措施大力推进绿
色建筑发展，本月住建部门联手其他六
部门再次出台《大同市绿色建筑创建行
动方案》，力促绿色理念进一步在全市
建筑领域全面开花。

据 了 解 ，绿 色 建 筑 标 准 由 安 全 耐

久、健康舒适、生活便利、资源节约、环
境宜居等多项指标组成，在此次出台
的《大 同 市 绿 色 建 筑 创 建 行 动 方 案》
中，我市再次强化推动新建建筑全面
执 行 绿 色 建 筑 标 准 的 措 施 ，要 求 自
2020 年 12 月 1 日起，城镇新建建筑全
部按照绿色建筑标准进行设计，至少

达到基本级；施工图设计文件要编制
绿色建筑专篇，对绿色建筑等级进行
自评，其中政府投资公益性建筑、保障
性住房、建筑面积 2 万平方米以上的公
共建筑要执行一星级及以上标准，鼓
励其他项目按照高星级绿色建筑标准
进行建设；积极推进绿色建筑集中示

范区建设，确保集中示范区内新建建
筑全面执行绿色建筑标准，并取得一
星级及以上绿色建筑不少于 30%；市、
县（区）出 让“ 标 准 地 ”内 新 建 民 用 建
筑，要执行绿色建筑一星级及以上标
准，确保绿色建筑理念得到实实在在
的推广落实。

我市着力推动新建建筑全面执行绿色建筑标准
本报讯 （记者 李明璇） 煤层

气作为一种优质高效的清洁能源，具
有良好的安全效益、环保效益和经济
效益，随着勘探开发技术的提高和开
发成本的降低，煤层气开发的规模化、
产业化将进一步加快。

煤层气是赋存于煤层中的自生自
储式非常规天然气，是一种新型的洁
净能源和优质化工原料，1 立方米煤层
气大约相当于 9.5 度电、1.13 千克汽油、
1.21 千克标准煤，其热值是通用煤的 2
至 5 倍，燃烧后几乎不产生任何废气。
开发和利用煤层气不仅可以降低矿井
空气中的瓦斯浓度，还能有效利用瓦
斯资源，在保障矿井安全生产、减少温

室气体排放、改善大气环境方面具有
重要意义。目前，煤层气已广泛用于
各种领域，如煤层气发电、汽车燃料、
锅炉改造、工业用气、煤化工项目等，
成为新的经济增长点。

据了解，我省是煤层气富集程度
最高、开发潜力最大的省份之一，境内
煤层气资源量约 8.31 万亿立方米，约占
全国的 23%，其产能占全国的 96%。为
有效利用煤层气，近年来，晋能控股煤
业集团不断加强技术攻关，积极推进
煤层气瓦斯抽采治理综合利用项目建
设，变废为宝，挖潜增效，将资源优势
转变为产业优势，全力打造绿色能源
基地。

本报讯 （记者 张鑫） 我国每十
年就会进行一次人口普查，相比十年前，
今年第七次全国人口普查增加了更多科
技元素。本次普查工作中采取电子化
方式开展普查登记，使用智能手机采集
数据，相较以往节省了大量的纸张、印
刷及其他材料的费用，减少了资源的浪
费，也进一步提高了普查工作效率。

日前，平城区南关街道办事处普查
员在现场向记者展示一个平板电脑，入
户时，所有居民信息都收录在平板电脑
中，直接加密上传到后台。以往，普查
通过纸笔进行，结束之后，纸张还要统
一回收、集中销毁。“时代进步了，居民

们隐私保护的意识也有所提高，这种新
的信息采集方式，能更多打消居民对信
息泄露的顾虑。”平城区南关街道人口
普查工作人员曹国卿说。

此次人口普查，依托云计算、大数据
等核心技术，应用了更加智能化、高效率
的电子化普查登记方式，充分利用政务
服务网平台数据，整合各部门相关行政
记录资料，构建普查信息共享专用数据
平台，把公安、房管、人社、教育、民政、卫
健等部门掌握的个人信息纳入共建共享
范围，便于普查登记数据与行政记录资
料进行对接，防止数据的失真，确保普查
数据的真实性、准确性。

煤层气开发利用前景广阔

传统储能方式助力能源革命
——访中科院山西煤炭化学研究所研究员吕宝亮

人口普查运用新技术

节 约 资 源 便 捷 安 全

图为大同市广大民
防设备有限责任公司铆
焊车间，工人正在使用
智 能 电 焊 手 臂 焊 接 工
件。近年来，该公司累
计完成人防防护设备和
人防防化设备安装工程
500余项。据了解，该公
司 年 生 产 能 力 达 1 亿
元，年产值约 6500万元。

本报记者 于宏摄

本报讯 （记者 宋芳） 阳高县认真落实山
西省森林草原防灭火指挥部办公室、省公安厅、省
应急管理厅、省林业和草原局《关于开展打击森林
草原违法用火行为专项行动的工作方案》，加强秸
秆焚烧管理。

据了解，为切实杜绝秸秆焚烧行为，阳高县各
乡镇及有关部门高度重视，加强宣传,充分利用多
种形式,把焚烧秸秆的危害和禁烧规定宣传到户到

人；有火急救,加大对重点区域、重点地段、主要沿
线进行防火巡查,将火源扼杀在摇篮状态;点火必
查，将禁烧工作责任落实到乡镇、村组、地块和具体
人员，发现露天焚烧秸秆行为一处，查处一处,坚决
遏制违法露天焚烧事件的发生；查而必究，县大气
污染防治工作领导小组办公室对各乡镇露天禁烧
工作开展情况，禁烧落实情况进行随机督查，对因
工作不力的坚决予以处罚、问责。

阳高加强秸秆焚烧管理


